


    Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu obce Dlouhá Loučka 
 

Stránka 1 z 31 

Obsah 
1  Titulní list .............................................................................................................................. 3 
2 Záznamy o platnosti kanalizačního řádu ............................................................................. 4 
3 Úvodní ustanovení kanalizačního řádu ................................................................................ 5 
4 Vybrané povinnosti při dodržování kanalizačního řádu ...................................................... 5 
5 Cíle kanalizačního řádu ........................................................................................................ 7 
[...]
Stoka B-7 250 64,90 PVC Lesní 

 
7.2.2 Křivá 
 

 
Název stoky/výtlaku 

 

 
Profil 
v mm 

 

 
Délka v m 

 

 
Materiál 

 

 
Ulice 

 

Stoka KA 250 347,2 PP Křivá 

Stoka KA1 250 44,1 PP Křivá 

Stoka KA1-1 250 38,2 PP Křivá 

Stoka KA1-2 250 24,4 PP Křivá 

Stoka KA2 250 71,2 PP Křivá 



    Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu obce Dlouhá Loučka 
 

Stránka 12 z 31 

Stoka V 250 55,6 PP Křivá 

Výtlak KA 100 189,9 PE Křivá 

Výtlak V 100 1 871,7 PE Křivá – Na Křivou 

 
7.3 Popis jednotlivých stok a výtlaků 
 
Celková délka kanalizace pro veřejnou potřebu je 16 122 m. Splaškové vody z domácností jsou 
spolu s dešťovými vodami z dvorních částí nemovitostí odváděny do kanalizace a ČOV Dlouhá 
Loučka. 
 
7.3.1 Dlouhá Loučka - Stoky a výtlaky 
 
Sběrač A (pravobřežní) přivádí odpadní vody k ČOV. Od výustí do Oslavy (km 0,00) 
přes odlehčovací komoru VO-A podél místní komunikace v ulici Volyňská, až po šachtu Š 17 
na křižovatce s ulicí Šumvaldskou. Tato trasa je vybudována z betonových trub DN 500, 
projektovaný spád 3 ‰ (Q = 194,3 l. s-1, v = 0,99 l. s-1). 
Sběrač A pokračuje ulicí Šumvaldskou až do šachty č. 32 (u školy), kde se lomí a pokračuje 
shybkou pod potok. Tento úsek je vybudován z trub DN 400 PVC (Qkap = 107,2, v = 0,85 l.s-1). 
 
Stoka A-1 je zaústěna do šachty Š 17 (odbočka na Šumvald), přechází shybkou na levý břeh 
potoka. Od km 0,492 (Š 112) je trasa stoky A-1 vedena v silničním příkopu až po konečnou 
šachtu č. 116(km 0,638). 
 
Sběrač A podchází potok shybkou z litinového potrubí DN 200 v délce 20 m. (říční km Oslavy 
4,689). Trasa se lomí v šachtě Š 35 a pokračuje k odlehčovací komoře V-1A. Vedlejší stoka A-1-
1. je napojena na sběrač A v šachtě Š 35, vede po druhé straně ulice až k domu čp. 399, kde 
končí šachta Š 20. Úsek sběrače A mezi šachtou Š 35 až po odlehčovací komoru V-1. A je 
koncipován jako škrtící trať v profilu 100 (V A-36), respektive 170 (Š 36-35). Sběrač A za 
odlehčovací komorou přechází na druhou stranu Uničovské ulice a pokračuje podél ní v krajnici 
po opačné straně až po šachtu Š 48 (km 1,625) u kulturního domu. Profil tohoto úseku DN 600, 
spád 3,5 % (Qkap = 341,3 l.s-1, v = 1,21 l.s-1). 
 
Stoka A-9 je zaústěna v šachtě Š 49 (km 1,480), vedená je od hasičské zbrojnice kolem školy. 
V šachtě Š 200 je napojena krátká stoka A-9-1. Profil DN 300 PVC, spád 8 ‰, (Qkap = 81,3 l.s-1, v 
= 1,15 l.s-1). 
 
Stoka A-2 je napojena v šachtě Š 48 (km 1,625) a odvodňuje Pionýrskou ulici. Do šachty Š 128 
je napojena krátká odbočka A-2-2. (85 m), do Š 123 A-2-1. Tyto stoky jsou DN 300 PVC, spád 8 
‰ (Qkan = 81,3 l.s-1, v = 1,15 m.s-1). 
 
Hlavní sběrač A pokračuje po jižní straně Uničovské ulice až do 5 100 (km 3,375). Profil DN 400, 
spád 6 ‰, Qkan = 151,6 l.s-1, v = 1,21 m.s-1. V šachtě Š 54 a (km 1,862) je napojena stoka A-10 
(DN 300 PVC, I = 8 0/00). 
 



    Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu obce Dlouhá Loučka 
 

Stránka 13 z 31 

V šachtě Š 64 je napojena stoka A-6 (DN 300 PVC, spád 8 ‰) od školy a mateřské školy. Před 
obecním úřadem je situována odlehčovací komora V-2A, úsek mezi šachtou Š 64 a V-2A je 
škrtící tratí DN 250 PVC, spád 1 %. Odlehčovací stoka je vedena přes komunikaci dle Oslavy (DN 
600).  
 
Sběrač A pokračuje do Š 67 jako DN 600 – TBR, spád 9 ‰ (Qkap = 547 l.s-1, v = 1,94 m.s-1). 
 
Stoka A-3 je napojena v Š 67 a odvádí odpadní vody z ulice Dvorská, v šachtě Š 136 je napojena 
krátká odbočka A-3-1. Materiál PVC, DN 300, spád 8 ‰ (Qkap = 81,3 l.s-1). 
 
Sběrač A pokračuje po ulici Uničovské do Š 69 DN 400 PVC, spád 9 ‰, dále 5 ‰ až po škrtící 
trať odlehčovací komory V-3A, která je z trub DN 200. Odlehčovací trať do potoka O-3A je DN 
600. Dále pokračuje hlavní sběrač A DN 600 TBR, spád 6,5 ‰ (Qkan = 464,5 l.s-1, v = 1,65 m. s-1). 
 
Do šachty Š 19 je napojena krátká stoka A-8 z druhé strany (od obchodů) DN 300spád 8 ‰, 
do šachty Š 81 pak A-5, která spolu se stokami A-5-1. a A-5-2. odvodňuje druhou stranu ulice 
a příčné uličky. 
 
Do šachty Š 86 je pak zleva napojena stoka A-4, která odvodňuje spolu s uličními stokami A-4-1 
– A-4-4 zástavbu ulice Polní, Valašskou, Hanáckou, Zahradní až po ulici Újezdskou. Profil 1. části 
stoky A-4 (po Š 147) je DN 600 TBR, spád 2,5 ‰ dále po Š 151 DN 400, spád 3,5 ‰ a koncový 
úsek po Š 155 a zahradnictví na Újezdské ulici DN 300, spád 7 ‰. Uliční stoky jsou DN 300 - A-
4-1 a A-4-2, se spádem 8 ‰, A-4-4 spád 1 %.  
 
Sběrač A do Š 92 pokračuje jako DN 400 až do soutokové šachty 94 na křižovatce, přechází jako 
DN 300 na opačnou stranu ulice a pokračuje směrem k Pasece jako DN 300, spád 6 ‰. Do šachty 
Š 94 je napojen z ulice Na Křivou stoka A-7 DN 400, spád 4,5 ‰, lomí se do ulice Úzké a končí 
v šachtě 163 (DN 300, I = 1,1 %). Stoka A-7-1 je napojena do Š 160, pokračuje ulicí Na Křivou 
k Rýmařovské, kde končí na malém náměstí Š 187 – DN 300 PVC, spád 1,6 %. 
 
Stoka B je napojena v Š32 v křižovatce ulic Sokolská a Plinkoutská a je vedena ulicemi Sokolská, 
Zámecká a Mlýnská. 
Stoka B-1 odvádí splaškové vody z ulice Plinkoutské a zaústěna je do Š 32. 
Stoka B-2 je zaústěna do stoky B a odvádí splaškové vody z ulice Na Fibichu. Končí v šachtě 
Š 329. 
Stoka B-2-2 odvodňuje nemovitosti zprava přilehlé k ulici Na Fibichu. 
Stoka B-2-1 a B2-1a odvodňuje nově dobudovanou lokalitu ulice Sportovní, přes ČS Sportovní. 
Stoka B-3 odvádí splašky ze čtyř nemovitostí na levém břehu řeky Oslavy. 
Stoka B-3-1 je vyústěna do čerpací stanice č. 3 
Stoka B-4 odvádí odpadní vody z areálu zámku a do stoky B je zaústěna v ulici Na Křivou. 
Stoka B-5 odkanalizovává severní cíp obce a to ul. Mlýnskou a okolí mlýna. Tuto část nelze 
odkanalizovat gravitačně, a proto je zde vybudována ČS 4 Mlýnský, do které je zaústěna 
 i stoka B-5-1. 
Stoka B-6 odvádí odpadní vody z rodinných domů v ul. U Jeslí tj. mezi řekou Oslavou a 
ul. Zámeckou. 
Stoka B-7 slouží pro odkanalizování nemovitostí v ulici Lesní. 



    Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu obce Dlouhá Loučka 
 

Stránka 14 z 31 

Stoka B-8 odvádí odpadní vody z kina a sokolovny tj ul. Sportovní. 
 
7.3.2 Křivá – Stoky a Výtlaky 
 
Stoka KA1 odkanalizovává nemovitosti na jižní části hlavní komunikace a je svedena do ČS1. 
 
Stoka KA 1-1 je umístěna ve středu místní části a svádí odpadní vody do hlavní čerpací stanice 
ČS Křivá 1, na jejím opačném konci je od ní zaústěn výtlak KA z ČS Křivá 2. 
 
Stoka KA prochází přes většinu místní části Křivá. Vede od nemovitosti Křivá č.p. 14, prochází 
pod kostelem a přes náměstíčko pokračuje severozápadně do ČS Křivá 2. 
 
Stoka KA2 odkanalizovává severní část průtahu místní části a vtéká do stoky KA pod kostelem. 
 
ČS Křivá 2 odvádí odpadní vody výtlakem KA v souběhu se stokou KA cca do středu obce pod 
náměstíčkem. 
 
Výtlak V z celé místní části začíná v ČS Křivá 1 a vede krajem pole až do obce Dlouhá Loučka, 
kde je zaústěn do Stoky V na ulici Na Křivou, která se napojuje na již stávající stoku B-4. 
 
7.4 Revizní šachty 
 
Revizní šachty jsou typové prefabrikované o průměru DN 1000, sílou stěny 120 mm, vodotěsné 
s pryžovým těsněním mezi jednotlivými díly a s monolitickým dnem. Poklopy jsou litinové 
s betonovou výplní pro zatížení D400 v komunikaci, B125 v chodníku a A15 mimo pojížděné 
plochy. V místní lokalitě Křivá byly v několika případech osazeny plastové šachty DN 600 
s ohledem na složité prostorové uspořádání. 
 
7.5 Spádiště 
 
Jsou vybudovány dle typového projektu HDP s litinovým vtokem DN 200 pro bezdeštný průtok. 
 
 
7.6 Odlehčovací komory 
 
Odlehčovací komory jsou kapacitní etážové s vodorovným břitem a hrubými česlemi. Výustní 
objekty jsou z prostého betonu a jejich tvar je uzpůsoben sklonu svahů řeky Oslavy. 
 

Poř. č. Označení Přítok za deště 
l.s-1 

Odlehčované 
množství v l.s-1 

Průtok škrtící tratí 
l.s-1 

1 V-0A 194,30 186,00 8,30 
2 V-1A 341,30 316,30 25,00 
3 V-2A 547,00 514,00 33,00 
4 V-3A 464,50 429,50 35,00 
5 V-4A 132,00 102,00 30,00 
6 V-1B 131,00 101,00 30,00 
7 V-2B 132,00 112,00 20,00 



    Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu obce Dlouhá Loučka 
 

Stránka 15 z 31 

8 V-3B 128,00 115,00 13,00 
 
 
7.7 Domovní šachty 
 
Domovní šachty jsou plastové o průměru 315 mm. Skládají se ze šachtového dna, šachtové PVC 
roury a poklopu požadovaného zatížení. 
 
7.8 Čerpací stanice 
 
Na stokové síti kanalizace pro veřejnou potřebu obce Dlouhá Loučka je vybudováno 10 
čerpacích stanic. Tyto jsou vybudovány jako podzemní, vodotěsné a bezpřepadové. Osazeny 
jsou čerpadlem EFRU 16-5-GU profilu 5/4“. Ovládání je elektronickými snímači a poruchy jsou 
avizovány světelnou signalizací. Výjimkou je ČS 5 Sportovní, kde jsou čerpadla 50 AFU 20,4 a ČS 
Křivá 1 a 2 s osazením čerpadel Hidrostal D03U s komunikátorem s dálkovým přenosem hlášení. 
 
Přehled čerpacích stanic: 
 
ČS 1 Uničovská 
ČS 2 Plinkoutská 
ČS 3 U Lávky 
ČS 4 Mlýnská 
ČS 5 Sportovní  
ČS 6 Zahradní 
ČS 7 Ztracená 
ČS 8 Potoční 
ČS Křivá 1 
ČS Křivá 2  



    Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu obce Dlouhá Loučka 
 

Stránka 16 z 31 

8 Údaje o čistírně odpadních vod 
 
V obci je vybudována mechanicko-biologická čistírna odpadních vod. Splaškové odpadní vody 
přivádí hlavní kmenová stoka A. Před vtokem na ČOV je vybudována OK V-0A, kde je škrtící trať 
nahrazena ČS na vtoku do ČOV. Odpadní vody jsou přiváděny přes česle do jímky ČS. ČS je 
osazena dvěma ponornými kalovými čerpadly typu KSB KRT F 65. Čistírna je tvořena dvěma 
samostatnými, zrcadlově osazenými, jednotkami. Před vstupem do aktivace protéká odpadní 
voda lapákem písku. Dvě aktivační nádrže jsou osazeny jemnobublinnou aerací a míchadly. 
Z aktivačních nádrží je směs vedena do dosazovacích nádrží. Odtud je vyčištěná voda vedena 
odtokovým žlabem přes měrnou šachtu do recipientu a kal je vracen do aktivační nádrže. Kalové 
hospodářství je tvořeno zahušťovací komorou a uskladňovací nádrží. Kalová voda je rovněž 
vracena do aktivační nádrže. 
 
Základní projektové kapacitní parametry ČOV Dlouhá Loučka: 
 
Údaje o kapacitě ČOV Jednotka Množství 
Počet ekvivalentních obyvatel EO 2 040 
Specifické znečištění BSK5 na 1 EO g/den 60 
Průměrný denní přítok Q24 m3/den 361 
 m3/hod 15,0 
 l/s 4,18 
Max. denní přítok Qd max m3/den 729,6 
 m3/hod 30,4 
 l/s 8,44 
Max. bezdeštný hod. přítok Qh l/s 3,06 
Čerpání na biologii l/s 8 
Produkce CHSKCr kg/den 245 
Produkce BSK5 kg/den 122,5 
Produkce NL kg/den 112,2 
Produkce Ncelk kg/den 22,4 
Produkce Pcelk kg/den 4,8 
Látkové zatížení biologického stupně Bx kg/kg.den 0,07 

 
 
Kvalita vypouštěných odpadních vod dle limitů stanovených vodohospodářským povolením je 
v souladu s Nařízením vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 
povrchových a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech. 
 
Stanovené limity pro vypouštění předčištěných odpadních vod z ČOV do recipientu: 
 
Vodohospodářské povolení – podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona 
vypouštění předčištěných odpadních vod z ČOV obce Dlouhá Loučka do vod povrchových, 
 
č.j.: ŽP 927/2022 Oku, MUUV 9425/2023 ŽP, 12.7.2023 
 



    Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu obce Dlouhá Loučka 
 

Stránka 17 z 31 

v následujícím množství: 
Q Ø 3,06 l/s max. 9,8 l/s max. 12 500 m3/měs. max. 125 000 m3/rok 

 
a v následující jakosti: 
Ukazatel p (mg/l) m (mg/l) Průměr(mg/l) m (m/l) (t/rok) 
BSK5 30 50   2,55 
CHSKCr 70 120   5,95 
NL  30 60   2,55 
N-NH4+   20 40* 2,13 
 
p = přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků vypouštěných odpadních vod 
m = maximálně přípustná hodnota koncentrací pro rozbory prostých vzorků vypouštěných 
odpadních vod 
 
Základní údaje o vodním recipientu pro vypouštěné vody z ČOV 
 
Název vodního toku:   Oslava 
Číslo hydrologického pořadí:  4-10-03-0510-0-00 
Říční km:    3,45, pravý břeh 
Správce toku:    Povodí Moravy s.p. 
Q 355:     0,100 m3s-1 
Kvalita při Q355 

BSK5:     2,0 mg.l-1 

CHSKCr:    16,0 mg.l-1 

NL:     12 mg.l-1 

NH4+:     0,06 mg.l-1 

 
Bližší informace k ČOV:  viz provozní řád ČOV 
 
9 Požadavky vodoprávního úřadu na množství a jakost 

vypouštěných odpadních vod 
 
Pro posuzování dodržování stanovených hodnot ukazatelů jsou směrodatné pouze výsledky 
rozborů provedených akreditovanou laboratoří, jejíž kvalita práce je podrobena soustavné 
vnější kontrole. 
 
10 Nejvyšší přípustná míra znečištění vod vypouštěných do 

kanalizace pro veřejnou potřebu 
 
Odpadní vody jsou vody použité v obytných, průmyslových, zemědělských, zdravotnických 
a jiných stavbách, zařízeních nebo dopravních prostředcích, pokud mají po použití změněnou 
jakost (složení nebo teplotu), jakož i jiné vody z nich odtékající, pokud mohou ohrozit jakost 
povrchových nebo podzemních vod. Odpadní vody jsou i průsakové vody z odkališť nebo 
ze skládek a vody čerpané ze sanačních vrtů či drenážních systémů určených k sanaci 



    Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu obce Dlouhá Loučka 
 

Stránka 18 z 31 

kontaminovaných podzemních vod. Všechny vody, které jednou vnikly do kanalizace se považují 
za vody odpadní. 
 
Všude tam, kde jsou odpadní vody znečištěny vysokým obsahem rostlinných a živočišných tuků, 
musí být před zaústěním kanalizační přípojky do kanalizace pro veřejnou potřebu zařazen lapák 
tuků (odlučovač tuků a olejů). Lapáky tuků musí být podle ČSN EN 1825-2 použity: 

1) v restauracích, hotelech, kantýnách, motorestech 
2) v kuchyních, ve kterých se smaží, peče, griluje 
3) ve výdejnách jídel (s vracením nádobí), tj. v jídelnách bez vaření (bez kuchyně) 
4) v řeznictvích s porážkou nebo bez porážky 
5) ve velkých provozech na zpracování masa s porážkou nebo bez porážky 
6) v jatkách 
7) na porážkách drůbeže 
8) při zpracování střev 
9) při zpracování zvířecích orgánů 
10) při zpracování kostí a klihu 
11) ve výrobnách mýdel a vosků 
12) v olejných mlýnech 
13) v závodech pro zpracování rostlinného oleje 
14) v závodech pro výrobu margarinu 
15) v konzervárnách 
16) ve výrobnách jídel pro rychlé občerstvení 
17) ve výrobnách fritovaných výrobků a chipsů 
18) v pražírnách arašídů 

 
Kdo vypouští odpadní vody do kanalizace nad míru znečistění povolenou kanalizačním řádem, 
je povinen zajišťovat jejich zneškodňování v souladu s podmínkami stanovenými v povolení 
k jejich vypouštění vydané vodoprávním úřadem. 
 
Jakékoliv opatření ve výrobě u producentů průmyslových odpadních vod, které má za následek 
zvýšení množství odpadních vod nebo koncentrace znečištění odpadních vod proti stávajícímu 
stavu, nebo nad limity kanalizačního řádu musí být předem projednáno s provozovatelem 
kanalizace pro veřejnou potřebu. 
 
Do kanalizace pro veřejnou potřebu obce Dlouhá Loučka v částech s oddílnou kanalizací nesmí 
být napojeny dešťové vody. 
 
Podzemní vody nesmí být do kanalizace pro veřejnou potřebu obce Dlouhá Loučka vypouštěny. 
 
Vypouštění odpadních vod ze žump a zachycených kalů ze septiků do kanalizace pro veřejnou 
potřebu je zakázáno. 
 
Pro producenta odpadních vod jsou rovněž závazné technické podmínky pro vypouštění 
odpadních vod, které jsou nedílnou součástí „Smlouvy o dodávce pitné vody a vypouštění 
odpadních vod“. 
 



    Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu obce Dlouhá Loučka 
 

Stránka 19 z 31 

Zjistí-li vlastník nebo provozovatel kanalizace překročení limitů (maximálních hodnot), bude o 
této skutečnosti informovat vodoprávní úřad a může na viníkovi uplatnit náhrady ztráty v rámci 
vzájemných smluvních vztahů a platných právních norem (viz. § 10 zákona č. 274/2001 Sb. a § 
14 vyhlášky č. 428/2001 Sb.) 
 
Krajský úřad a pověřený vodoprávní úřad uplatňují sankce podle § 32 – 35 zákona č. 274/2001 
Sb. 
 
11 Splaškové a průmyslové odpadní vody mohou být do kanalizace 

pro veřejnou potřebu vypouštěny jen tehdy, pokud jejich 
znečištění nepřesahuje u jednotlivých ukazatelů níže stanovenou 
míru znečištění: 

 

po
ř. 

čís
lo

 
Po

řa
dí

 

 
Název ukazatele 

 
Symbol 

 
Jednotka Příp. míra znečistění 

s vyústěním do ČOV 

1 Biochemická spotřeba kyslíku BSK5 mg/l 700 